
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 06 07 

COM(2018) 441 final 

ANNEXES 1 to 4 

 

PRIEDAS 

prie 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO PASIŪLYMO 

dėl bendrosios rinkos, įmonių, įskaitant mažas ir vidutinio dydžio įmones, 

konkurencingumo ir Europos statistikos programos, kuriuo panaikinami Reglamentai 

(ES) Nr. 99/2013, (ES) Nr. 1287/2013, (ES) Nr. 254/2014, (ES) Nr.  258/2014, (ES) 

Nr. 652/2014 ir (ES) Nr. 2017/826 

{SEC(2018) 294 final} - {SWD(2018) 320 final}  



 

LT 1  LT 

I PRIEDAS 

Tinkami finansuoti veiksmai, kuriais įgyvendinamas 3 straipsnio 2 dalies e punkte 

nurodytas konkretus tikslas 

Tinkami finansuoti yra šie veiksmai, kurie iš esmės įgyvendinami pasitelkus dotacijas ir 

viešuosius pirkimus, ir kuriais įgyvendinamas 3 straipsnio 2 dalies e punkte nurodytas 

konkretus tikslas: 

1. neatidėliotinos veterinarinės ir fitosanitarijos priemonės; 

1.1. neatidėliotinų veterinarinių ir fitosanitarijos priemonių turi būti imamasi patvirtinus 

kurios nors iš III priede išvardytų gyvūnų ligų arba zoonozių pasireiškimą, vieno 

arba kelių kenkėjų buvimą arba kilus tiesioginei grėsmei Sąjungos žmonių, gyvūnų 

arba augalų sveikatos būklei.  

Pirmoje pastraipoje nurodytos priemonės įgyvendinamos nedelsiant, o jas taikant turi būti 

laikomasi atitinkamuose Sąjungos teisės aktuose išdėstytų nuostatų.  

1.2. dėl ekstremaliosios fitosanitarinės padėties valstybės narės gali imtis šių kovos su 

pirmuoju kenkėjų antplūdžiu tam tikroje zonoje priemonių:  

(a) Sąjungos karantininių kenkėjų naikinimo priemonių, kurių valstybės narės 

kompetentinga institucija imasi pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/2031
1
 16 straipsnį arba pagal Sąjungos priemones, 

priimtas pagal to paties reglamento 28 straipsnio 1 dalį;  

(b) į Sąjungos karantininių kenkėjų sąrašą neįtrauktų kenkėjų naikinimo 

priemonių, kurių valstybės narės kompetentinga institucija imasi pagal 

Reglamento (ES) 2016/2031 29 straipsnį, jei pagal tame straipsnyje arba to 

paties reglamento 30 straipsnio 1 dalyje nurodytus kriterijus šie kenkėjai gali 

būti priskiriami prie Sąjungos karantininių kenkėjų; 

(c) papildomų apsaugos priemonių, kurių imamasi siekiant neleisti išplisti 

kenkėjui, dėl kurio pagal Reglamento (ES) 2016/2031 28 straipsnio 1 dalį ir 30 

straipsnio 1 dalį buvo priimtos Sąjungos priemonės, išskyrus šios dalies a 

punkte nurodytas naikinimo ir šios dalies b punkte nurodytas sulaikymo 

priemones, jei šios priemonės yra būtinos siekiant apsaugoti Sąjungą nuo 

tolesnio šio kenkėjo plitimo.  

1.3. Sąjungos finansavimas taip pat gali būti teikiamas šioms priemonėms: 

1.3.1. apsaugos priemonėms, kurių dėl kurios nors iš III priede išvardytų gyvūnų ligų ir 

zoonozių pasireiškimo arba plitimo trečiosios valstybės, valstybės narės arba UŠT 

teritorijoje imamasi kilus tiesioginei grėsmei Sąjungos sveikatos būklei, taip pat 

apsaugos priemonėms arba kitai susijusiai veiklai, kurių imamasi remiant Sąjungos 

augalų sveikatos būklę; 

1.3.2. šiame priede nurodytoms priemonėms, kurių, siekdamos kontroliuoti epidemiją, 

glaudžiai bendradarbiaudamos imasi dvi arba daugiau valstybių narių; 

                                                 
1 2016 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/2031 dėl apsaugos 

priemonių nuo augalų kenkėjų, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai 

(ES) Nr. 228/2013, (ES) Nr. 652/2014 ir (ES) Nr. 1143/2014 ir panaikinamos Tarybos direktyvos 

69/464/EEB, 74/647/EEB, 93/85/EEB, 98/57/EB, 2000/29/EB, 2006/91/EB ir 2007/33/EB (OL L 317, 

2016 11 23, p. 4). 

 



 

LT 2  LT 

1.3.3. biologinių produktų, skirtų III priede išvardytoms gyvūnų ligoms ir zoonozėms 

kontroliuoti, išteklių atsargų sudarymui, jei valstybės narės prašymu Komisija mano, 

kad šiai valstybei narei šias atsargas sudaryti būtina; 

1.3.4. biologinių produktų išteklių atsargų sudarymui arba vakcinų dozių įsigijimui, jei dėl 

kurios nors iš III priede išvardytų gyvūnų ligų ir zoonozių pasireiškimo arba plitimo 

trečiojoje valstybėje arba valstybėje narėje gali kilti grėsmė Sąjungai. 

2. Metinės ir daugiametės veterinarinės ir fitosanitarijos programos 

2.1. Metinės ir daugiametės veterinarinės ir fitosanitarijos III priede išvardytų gyvūnų 

ligų bei zoonozių ir augalų kenkėjų naikinimo, kontrolės ir stebėsenos programos turi 

būti įgyvendinamos laikantis atitinkamuose Sąjungos teisės aktuose išdėstytų 

nuostatų.  

Finansavimo reikalavimus atitinkančių veiksmų sąlygos nustatytos 16 straipsnyje nurodytoje 

darbo programoje.  

Programos pateikiamos Komisijai ne vėliau kaip metų, einančių prieš numatytą įgyvendinimo 

laikotarpį, gegužės 31 d. 

Naudos gavėjams pateikus tarpines finansines ataskaitas, Komisija prireikus gali iš dalies 

pakeisti su visu tinkamumo finansuoti laikotarpiu susijusius dotacijų susitarimus; 

2.2. Jei kurios nors iš III priede išvardytų gyvūnų ligų arba zoonozių pasireiškimas arba 

plitimas gali kelti grėsmę sveikatos būklei Sąjungoje, taip pat siekiant apsaugoti 

Sąjungą nuo kurios nors iš šių ligų ar zoonozių arba jei apsaugos priemonės būtinos 

remiant Sąjungos augalų sveikatos būklę, valstybės narės į savo nacionalines 

programas gali įtraukti priemones, įgyvendintinas trečiųjų valstybių teritorijose, 

bendradarbiaujant su šių šalių valdžios institucijomis. Tomis pačiomis aplinkybėmis 

ir tais pačiais tikslais Sąjungos finansavimas gali būti tiesiogiai skiriamas trečiųjų 

valstybių kompetentingoms institucijoms. 

2.3. Dėl fitosanitarijos programų Sąjungos finansavimas valstybėms narėms gali būti 

skiriamas šioms priemonėms: 

(a) nustatytais laikotarpiais vykdomai stebėsenai, kurios metu tikrinama bent tai, 

ar esama Sąjungos karantininių kenkėjų ir su kuriuo nors kenkėju, kuriam 

taikomos Reglamento (ES) 2016/2031 29 straipsnyje nurodytos priemonės arba 

pagal to paties reglamento 30 straipsnio 1 dalį priimtos priemonės, susijusių 

požymių arba simptomų; 

(b) nustatytais laikotarpiais vykdomai stebėsenai, kurios metu tikrinama bent tai, 

ar esama kitų nei a punkte nurodytų kenkėjų, kurie gali kelti atsirandančią 

grėsmę Sąjungai ir kurių patekimas arba išplitimas gali daryti didelį poveikį 

Sąjungos žemės ūkiui arba miškams; 

(c) Sąjungos karantininių kenkėjų naikinimo priemonėms, kurių valstybės narės 

kompetentinga institucija imasi pagal Reglamento (ES) 2016/2031 17 straipsnį 

arba pagal Sąjungos priemones, priimtas pagal to paties reglamento 28 

straipsnio 1 dalį;  

(d) į Sąjungos karantininių kenkėjų sąrašą neįtrauktų kenkėjų naikinimo 

priemonių, kurių valstybės narės kompetentinga institucija imasi pagal 

Reglamento (ES) 2016/2031 29 straipsnį, jei pagal tame straipsnyje arba to 

paties reglamento 30 straipsnio 1 dalyje nurodytus kriterijus šie kenkėjai gali 

būti priskiriami prie Sąjungos karantininių kenkėjų; 



 

LT 3  LT 

(e) papildomų apsaugos priemonių, kurių imamasi siekiant neleisti išplisti 

kenkėjui, dėl kurio pagal Reglamento (ES) 2016/2031 28 straipsnio 1 dalį ir 30 

straipsnio 1 dalį buvo priimtos Sąjungos priemonės, išskyrus šios dalies c 

punkte nurodytas naikinimo ir šios dalies d punkte nurodytas sulaikymo 

priemones, jei šios priemonės yra būtinos siekiant apsaugoti Sąjungą nuo 

tolesnio šio kenkėjo plitimo. 

(f) priemonėms, kuriomis siekiama sulaikyti kenkėją, dėl kurio užkrėstoje zonoje, 

kurioje šis kenkėjas negali būti sunaikintas, pagal Reglamento (ES) 2016/2031 

28 straipsnio 2 dalį arba 30 straipsnio 3 dalį buvo priimtos Sąjungos sulaikymo 

priemonės, jei šios priemonės yra būtinos siekiant apsaugoti Sąjungą nuo 

tolesnio šio kenkėjo plitimo. 

16 straipsnyje nurodytoje darbo programoje bus nurodytas augalų kenkėjų, kuriems bus 

taikomos tos priemonės, sąrašas. 

3. Gyvūnų gerovės rėmimo veikla. 

4. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/625
2
 92, 95 ir 97 straipsniuose 

nurodytos Europos Sąjungos etaloninės laboratorijos ir Europos Sąjungos etaloniniai 

centrai; 

5. Reglamento (ES) 2017/625 112 straipsnyje nurodytos koordinuojamos kontrolės 

programos ir informacijos bei duomenų rinkimas. 

6. Maisto švaistymo prevencijos ir kovos su sukčiavimu maisto produktų srityje veikla. 

7. Tvarios maisto gamybos ir tvaraus maisto vartojimo rėmimo veikla. 

8. Duomenų bazės ir kompiuterinės informacijos valdymo sistemos, būtinos siekiant 

veiksmingai ir efektyviai įgyvendinti šios srities teisės aktus, susijusios su 3 

straipsnio 2 dalies e punkte nurodytu konkrečiu tikslu ir turinčios įrodytą papildomą 

naudą visai Sąjungai. 

9. Kompetentingų institucijų, atsakingų už oficialią kontrolę, ir kitų su gyvūnų ligų arba 

augalų kenkėjų valdymu ir (arba) prevencija susijusių šalių darbuotojų mokymas, 

kaip nurodyta Reglamento (ES) 2017/625 130 straipsnyje. 

10. Kelionės, apgyvendinimo ir kasdienės pragyvenimo išlaidos, kurias patiria valstybių 

narių ekspertai dėl to, kad Komisija juos paskiria padėti savo ekspertams, kaip 

nurodyta Reglamento (ES) 2017/625 116 straipsnio 4 dalyje ir 120 straipsnio 4 

dalyje. 

11. Techninė ir mokslinė veikla, įskaitant tyrimus ir koordinavimo veiklą, būtinus 

siekiant užtikrinti tinkamą teisės aktų įgyvendinimą su 3 straipsnio 2 dalies e punkte 

nurodytu konkrečiu tikslu susijusioje srityje ir tų teisės aktų pritaikymą prie mokslo, 

technologijų ir visuomenės raidos. 

                                                 
2 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės 

ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų 

sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies 

keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, 

(EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir 

(ES) 2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos 

direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos 

direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei 

Tarybos sprendimas 92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas) (OL L 95, 2017 4 7, p. 1). 



 

LT 4  LT 

12. Veikla, kurią vykdo valstybių narių arba tarptautinės organizacijos, siekiančios 

įgyvendinti 3 straipsnio 2 dalies e punkte nurodytą konkretų tikslą, ir kuria padedama 

tobulinti bei įgyvendinti su šiuo tikslu susijusias taisykles. 

13. Vienos arba kelių valstybių narių rengiami projektai, kuriais, taikant novatoriškus 

metodus ir protokolus, siekiama didinti 3 straipsnio 2 dalies e punkte nurodyto 

konkretaus tikslo įgyvendinimo efektyvumą. 

14. Parama Sąjungos ir valstybių narių įgyvendinamoms informavimo ir informuotumo 

didinimo iniciatyvoms, kuriomis siekiama užtikrinti geresnę, reikalavimus 

atitinkančią ir tvarią maisto gamybą ir vartojimą, įskaitant maisto švaistymo ir 

sukčiavimo maisto produktų srityje prevencijos veiklą, įgyvendinant su 3 straipsnio 

2 dalies e punkte nurodytu konkrečiu tikslu susijusias taisykles. 

15. Priemonės, kurios, siekiant apsaugoti žmonių, gyvūnų ir augalų sveikatą ir gyvūnų 

gerovę, taikomos prie Sąjungos sienos iš trečiųjų valstybių atvežamiems gyvūnams, 

gyvūniniams produktams, augalams ir augaliniams produktams. 

16.  



 

LT 5  LT 

II PRIEDAS 

Tinkami finansuoti veiksmai, kuriais įgyvendinamas 3 straipsnio 2 dalies f punkte 

nurodytas konkretus tikslas 

 

Siekiant įgyvendinti Sąjungos politiką, reikia kokybiškos palyginamos ir patikimos statistinės 

informacijos apie Sąjungos ekonominę, socialinę, su teritorija ir aplinka susijusią padėtį. Be 

to, turėdami Europos statistinės informacijos, Europos piliečiai gali suprasti demokratinius 

procesus, juose dalyvauti ir diskutuoti apie Sąjungos dabartį ir ateitį. 

Šia programa, kartu su Reglamentu (EB) Nr. 223/2009 dėl Europos statistikos, nustatoma 

bendroji 2021–2027 m. Europos statistikos plėtojimo, rengimo ir sklaidos sistema. Europos 

statistinė informacija plėtojama, rengiama ir skleidžiama pagal šią sistemą, laikantis Europos 

statistikos praktikos kodekso principų ir palaikant glaudų bei darnų bendradarbiavimą su 

Europos statistikos sistema (ESS). 

Pagal šią sistemą plėtojant, rengiant ir skleidžiant Europos statistinę informaciją, padedama 

įgyvendinti SESV nustatytą ir Komisijos strateginiuose prioritetuose išsamiau apibrėžtą 

Sąjungos politiką.  

Įgyvendinant 3 straipsnio 2 dalies f punkte nustatytą konkretų tikslą, vykdomi šie veiksmai: 

Ekonominė ir pinigų sąjunga, globalizacija ir prekyba 

– teikiama kokybiška statistinė informacija, kuria grindžiama perviršinio deficito 

procedūra, reformų rėmimo programa ir Sąjungos metinis ekonomikos stebėsenos 

bei gairių teikimo ciklas; 

– teikiami ir prireikus tobulinami pagrindiniai Europos ekonominiai rodikliai (PEER); 

– teikiama statistinė informacija ir metodinės gairės apie tai, kaip statistiškai 

vertinamos investicinės ir biudžeto priemonės, ir kartu remiama ekonominė 

konvergencija, finansinis stabilumas ir darbo vietų kūrimas; 

– teikiama su nuosavais ištekliais ir ES darbuotojų darbo užmokesčiu bei pensijomis 

susijusi statistinė informacija; 

– geriau vertinama prekyba paslaugomis, tiesioginės užsienio investicijos, pasaulinės 

vertės grandinės ir globalizacijos poveikis Sąjungos ekonomikai; 

 

Bendroji rinka, inovacijos ir skaitmeninė transformacija  

– teikiama kokybiška ir patikima statistinė informacija, kurių reikia bendrajai rinkai, 

Europos gynybos veiksmų planui ir pagrindinėse inovacijų bei mokslinių tyrimų 

srityse;  

– teikiama daugiau aktualesnės informacijos apie bendradarbiaujamąją ekonomiką ir 

skaitmeninimo poveikį Europos verslui ir piliečiams;  

 

Europos socialinis aspektas 

– teikiama kokybiška, aktuali ir patikima statistinė informacija, kuria padedama 

įgyvendinti Europos socialinių teisių ramstį ir Sąjungos gebėjimų politiką, įskaitant 

statistinę informaciją apie darbo rinką, užimtumą, švietimą ir mokymą, pajamas, 

gyvenimo sąlygas, skurdą, nelygybę, socialinę apsaugą, nedeklaruojamą darbą ir 

gebėjimų palydovines sąskaitas;  



 

LT 6  LT 

– teikiama statistinė informacija, susijusi su Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 

konvencija; 

– teikiama papildoma statistinė informacija apie migraciją, pirmiausia apie migrantų 

padėtį bei integraciją ir prieglobsčio prašytojų švietimo poreikius bei kvalifikacijos 

lygius; 

– rengiamos modernios gyventojų ir būstų surašymo po 2021 m. programos ir 

gyventojų skaičiaus statistinė informacija; 

– teikiamos kasmet naujinamos gyventojų skaičiaus prognozės; 

 

Darnus vystymasis, gamtos ištekliai ir aplinka  

– stebima darnaus vystymosi tikslų (DVT) įgyvendinimo pažanga; 

– toliau plėtojama statistinė informacija, kuria remiama energetikos strategija, žiedinė 

ekonomika ir Plastikų strategija; 

– teikiama pagrindinė su aplinka susijusi statistinė informacija ir rodikliai, įskaitant 

susijusius su atliekomis, vandeniu, biologine įvairove, miškais, žemės naudojimu ir 

žemės danga, taip pat su klimatu susijusi statistinė informacija ir aplinkos 

ekonominės sąskaitos; 

– teikiama statistinė krovinių ir keleivių vežimo informacija, kuria remiama Sąjungos 

politika;  

– rengiami tolesni rodikliai, siekiant stebėti įvairiarūšį transportą ir perėjimą prie 

aplinkai palankesnių transporto rūšių; 

– laiku teikiami aktualūs duomenys, kurių reikia bendrai žemės ūkio politikai, bendrai 

žuvininkystės politikai ir su aplinka, aprūpinimu maistu ir gyvūnų gerove susijusiai 

politikai; 

 

Ekonominė, socialinė ir teritorinė sanglauda 

– laiku teikiami išsamūs statistiniai su regionais, įskaitant Sąjungos atokiausius 

regionus, miestais ir kaimo vietovėmis susiję rodikliai, kuriais remiantis galima 

stebėti ir vertinti teritorinės plėtros politikos veiksmingumą, taip pat vertinti teritorinį 

sektorių politikos poveikį; 

– padedama rengti kovos su pinigų plovimu ir terorizmo finansavimu rodiklius ir 

rengiama su politika bei saugumu susijusi statistinė informacija; 

– vis dažniau naudojami geoerdviniai duomenys; į statistinės informacijos rengimą 

sistemingai integruojamas ir įtraukiamas geoerdvinės informacijos valdymas; 

 

Geresnis Europos statistinės informacijos perdavimas ir skatinimas naudotis ja, kaip 

patikimu šaltiniu, kovojant su internetine dezinformacija 

– sistemingai skatinama naudotis Europos statistine informacija, kaip patikimu 

duomenų šaltiniu, ir sudaromos palankesnės sąlygos naudotis ja faktų tikrintojams, 

mokslininkams ir viešojo sektoriaus institucijoms kovojant su internetine 

dezinformacija;  



 

LT 7  LT 

– sudaromos palankesnės sąlygos naudotojams susipažinti su statistine informacija ir ją 

suprasti, be kita ko, teikiant patrauklias sąveikiąsias vizualizacijas, daugiau pritaikytų 

paslaugų, pvz., užsakomuosius duomenis, ir savarankiškos analizės priemones;  

– toliau tobulinama ir stebima Europos statistinės informacijos kokybės užtikrinimo 

sistema, taip pat atliekant valstybių narių atitikties Europos statistikos praktikos 

kodeksui tarpusavio vertinimus; 

– suteikiama galimybė susipažinti su mikroduomenimis mokslinių tyrimų tikslais, 

kartu užtikrinant aukščiausius duomenų apsaugos ir statistinės informacijos 

konfidencialumo standartus; 

 

Naudojimasis duomenų revoliucijos pranašumais ir perėjimas prie patikimos 

pažangiosios statistikos 

– didinamas naujų skaitmeninių duomenų šaltinių naudojimas ir kuriami patikimos 

pažangiosios statistikos fondai, kad būtų galima teikti naują statistinę informaciją 

beveik tikruoju laiku, taikant patikimus algoritmus;  

– rengiami nauji privatiems subjektams priklausančių duomenų naudojimo metodai, 

taikant privatumą užtikrinančius ir saugaus daugiašalio skaičiavimo metodus; 

– skatinami pažangieji moksliniai tyrimai ir inovacijos oficialiosios statistikos srityje, 

be kita ko, naudojantis bendradarbiaujamaisiais tinklais ir nustatant Europos 

statistikos mokymo programas; 

 

Platesnio užmojo partnerystės ir bendradarbiavimas statistikos srityje 

– stiprinama ESS partnerystė ir bendradarbiaujama su Europos centrinių bankų 

sistema; 

– stiprinamos partnerystės su viešojo ir privačiojo sektorių duomenų turėtojais ir 

technologijų sektoriaus atstovais, siekiant sudaryti palankesnes sąlygas naudotis 

duomenimis statistikos reikmėms, integruoti įvairių šaltinių duomenis ir taikyti 

naujausias technologijas;  

– gerinamas bendradarbiavimas su mokslininkais ir akademikais, pirmiausia naujų 

duomenų šaltinių naudojimo, duomenų analizės ir statistinio raštingumo skatinimo 

srityse; 

– bendradarbiaujama su tarptautinėmis organizacijomis ir trečiosiomis valstybėmis 

siekiant pagerinti oficialiąją pasaulio statistinę informaciją. 



 

LT 8  LT 

III PRIEDAS 

Gyvūnų ligų ir zoonozių sąrašas  

 

(1) Afrikinė arklių liga 

(2) Afrikinis kiaulių maras 

(3) Juodligė 

(4) Paukščių gripas (labai patogeniškas)  

(5) Paukščių gripas (mažai patogeniškas) 

(6) Kampilobakteriozė 

(7) Klasikinis kiaulių maras 

(8) Snukio ir nagų liga 

(9) Kontaginė ožkų pleuropneumonija 

(10) Įnosės 

(11) Mėlynojo liežuvio viruso infekcija (1–24 serologiniai tipai)  

(12) Galvijų bruceliozės, B. melitensis ir B. suis infekcija 

(13) Epizootinės hemoraginės ligos viruso infekcija 

(14) Žvynelinės viruso infekcija  

(15) Mycoplasma mycoides subsp. mycoides SC infekcija (kontaginė galvijų 

pleuropneumonija)  

(16) Mycobacterium tuberculosis komplekso (M. bovis, M. caprae ir 

M. tuberculosis) infekcija 

(17) Niukaslo ligos viruso infekcija 

(18) Smulkiųjų atrajotojų maro viruso infekcija 

(19) Pasiutligės viruso infekcija 

(20) Rifo slėnio karštligės infekcija 

(21) Galvijų maro viruso infekcija 

(22) Zoonozinės salmonelės serotipų infekcija 

(23) Užkrėtimas Echinococcus spp 

(24) Listeriozė 

(25) Avių ir ožkų raupai 

(26) Užkrečiamosios spongiforminės encefalopatijos 

(27) Trichineliozė 

(28) Venesuelos arklių encefalomielitas 

(29) Verocitotoksigeninė Escherichia coli 



 

LT 9  LT 

IV PRIEDAS 

RODIKLIAI 

 

Tikslas Rodiklis 

3 straipsnio 2 dalies a punkte nustatyti tikslai 

 

1. Naujų skundų ir reikalavimų nesilaikymo 

atvejų laisvo prekių ir paslaugų judėjimo, 

Sąjungos teisės aktų ir viešųjų pirkimų srityse 

skaičius.  

2. Prekybos paslaugomis ribojimo indeksas. 

3. Apsilankymų portale „Jūsų Europa“ skaičius. 

4. Bendrų rinkos priežiūros kampanijų skaičius. 

3 straipsnio 2 dalies b punkte nustatyti tikslai 

 

1. Paramą gaunančių MVĮ skaičius.  

2. Remtų verslo partnerystes sudariusių įmonių 

skaičius. 

3 straipsnio 2 dalies c punkte nustatyti tikslai 

 

i)   

 

 

 

 

 

ii)  

 

1. Europos standartų, kurie įgyvendinami kaip 

nacionaliniai valstybių narių standartai, dalis, 

palyginti su visais taikomais Europos standartais.  

 

2. Procentinė Sąjungos patvirtintų tarptautinių 

finansinės atskaitomybės ir audito standartų 

dalis. 

 

3 straipsnio 2 dalies d punkte nustatyti tikslai 

i)  

 

 

 

ii)  

 

 

1. Vartotojų sąlygų indeksas. 

 

2. Naudos gavėjų pozicijų dokumentų ir 

atsakymų į viešas konsultacijas finansinių 

paslaugų srityje skaičius. 

 

3 straipsnio 2 dalies e punkte nustatyti tikslai 

 

 

 

1. Sėkmingai įgyvendintų nacionalinių 

veterinarinių ir fitosanitarijos programų skaičius. 

 

 

3 straipsnio 2 dalies f punkte nustatyti tikslai 

 

 

1- Internete paskelbtos statistinės informacijos 

poveikis: paminėjimų saityne, teigiamų ir 

(arba) neigiamų nuomonių skaičius. 

 


